
Zápis z 59. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 7. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:50–13:40 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 59. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Schválený program schůze: 
1.1. Program 59. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 27. 6. 2022 (str. 2) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.7. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – revokace (str. 3) 
1.8. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 (str. 3) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 3) 
2.2. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 3) 
2.3. Rozpočet OK 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 4) 
3.2. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 4) 
3.3. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
4.1. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 4) 
4.2. Seznam projektů k čerpání evr. dotace v rámci IROP na období 2021–2027 (str. 4) 
4.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v obl. dopravy – Kroměřížská dráha (str. 5) 
4.4. Financování investičních akcí spolufinancovaných z IROP (str. 5) 
4.5. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení termínu pro 

předložení stavebního povolení (str. 5) 
5.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 5) 
5.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022 – dotační titul 

06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – revokace (str. 6) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 6) 
6.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace (str. 6) 
6.3. Stížnost v oblasti kultury (str. 6) 
7.1. Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhodnocení (str. 6) 
7.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti živ. prostředí a zemědělství (str. 7) 
8.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 7) 
8.2. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium  

v zahraničí v roce 2022 – vyhodnocení (str. 7) 
8.3. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení žádostí (str. 7) 
8.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek (str. 8) 
8.5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 8) 
8.6. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 8) 
8.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve škol. zřiz. OK ve šk. r. 2022/2023 (str. 8) 
8.8. Personální záležitosti školství (str. 8) 
8.9. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
8.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
9.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel 

HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s. (str. 9) 
9.2. Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace (str. 9) 



 2 

9.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 2021 (str. 9) 
10.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 10) 
10.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
10.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
10.4. Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o. – stížnost (str. 10) 
10.5. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
11.1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo a sml. příkazní "II/150 hr. kraje - Prostějov" (str. 10) 
11.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Šternberk – Magnetická rezonance" (str. 11) 
12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 11) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 11) 
12.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro odbor sportu, kultury  

a památkové péče (str. 11) 
13.1. Dotační program Kotlíkové dot. v OK III. – dodatky ke sml. o posk. dotace (str. 11) 
13.2. Dotační program Kotlíkové dotace v OK IV. – úprava pravidel (str. 11) 
13.3. Zastoupení OK v pracovních skupinách ITI Olomoucké aglomerace (str. 12) 
13.4. Projekty PO – schv. podání projektů v rámci prog. Jan Amos Komenský (str. 12) 
13.5. Projekt PO – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  (str. 12) 
13.6. Příprava projektu „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ (str. 12) 
13.7. Podání projektů Azylové domy v Olomouckém kraji II. a III. (str. 12) 
14.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 13) 
14.2. Vesnice Olomouckého kraje roku 2022  (str. 13) 
14.3. Smlouva k projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody  

v Olomouckém kraji“ (str. 13) 
15.1. Rozhodování o smlouvách o odborné praxi studentů (str. 13) 
16. Různé (str. 14) 
O předloženém programu 59. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/4/2022 
 



 3 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené personální záležitosti komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 1 usnesení 
byl doplněn text „(upřesnění)“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/7/2022 
 
Byla provedena dodatečná technická oprava v usnesení na žádost zpracovatele materiálu – 
v bodu 1 usnesení bylo upraveno číslo na odkazovanou revokaci v příloze usnesení z „1“ na 
„2“. 
 

Bod programu 1.8. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče seznámil radní s uvedeným bodem. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/8/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Proběhla krátká diskuze ohledně financování 
příspěvkových organizací v oblasti kultury.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/9/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic  
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která okomentovala 
žádost o provedení mimořádné splátky úvěru dle předložené přílohy usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/10/2022 



 4 

Bod programu 2.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic  
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/11/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/12/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se užívání nemovitého 
majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/13/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
Radní požádali o prověření možnosti obecného souhlasu s přijetím peněžitých darů od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (např. do určité výše). Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/14/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/15/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Seznam projektů k čerpání evropské dotace v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu na období 2021–2027 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému materiálu. Proběhla diskuze 
radních týkající se kritérií výběru pořadí realizování projektů – oprav silnic. M. Zácha přislíbil 
poskytnutí informací o parametrech výběru projektů. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/16/2022 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 4.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Kroměřížská dráha 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o žádosti o poskytnutí individuální dotace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/17/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Financování investičních akcí spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k materiálu, v němž byly předloženy dvě 
varianty usnesení ke schválení. Ve variantě A by se schválil způsob financování investičních 
akcí spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
z revolvingového úvěry Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. Variantou B by se schválilo 
financování akcí spolufinancovaných z IROP z rozpočtu Olomouckého kraje. Předkladatel 
materiálu doporučil schválit variantu A, o níž dal J. Suchánek hlasovat.  
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení byla ponechána schválená varianta A usnesení, text k variantě B 
byl vypuštěn. 

V důvodové zprávě byla doplněna informace o schválené variantě. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/18/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení termínu pro 
předložení stavebního povolení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého návrhu usnesení, v němž 
byly ke zvolení varianty souhlasu či nesouhlasu s prodloužením termínu pro dodání 
stavebního povolení s vyznačením právní moci obci Troubelice a městu Litovel. Předkladatel 
materiálu přednesl informace k uvedeným variantám a doporučil schválit variantu souhlasu 
s prodloužením termínu pro oba subjekty – obec Troubelice a město Litovel, což znamená 
výjimku z důvodu mimořádných okolností. J. Suchánek dal hlasovat o variantě, doporučené 
předkladatelem.  
V usnesení byly provedeny opravy, jež byly radním před hlasováním promítány: 

 v bodu 1, 2, 4 a 5 usnesení byla ponechána schválená varianta souhlasu 
s prodloužením termínu pro dodání stavebního povolení s vyznačením právní moci 
obci Troubelice a městu Litovel a doplněn text týkající se souhlasu s výjimkou 
z pravidel dotačního programu u příjemce dotace obce Troubelice a města Litovel, 

 v bodu 3 usnesení byl doplněn text „a to včetně návrhu dodatku veřejnoprávní smlouvy 
s obcí Troubelice a městem Litovel. 

V důvodové zprávě byla provedena technická oprava v kontextu úpravy usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/19/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému materiálu obsahující žádosti  
o poskytnutí individuální dotace.  
 
 



 6 

V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 6 usnesení byl text „dle důvodové zprávy“ nahrazen textem „dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení“, 

 v příloze č. 1 usnesení byly doplněny důvody udělení výjimky ze Zásad pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele s poř. č. 1, 6, 10, 11, 12 
a 18. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/20/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženou revokací žadatele v dotačním 
programu. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/21/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury  
a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti kultury. Proběhla diskuze radních 
ohledně financování uvedených příspěvkových organizací a jeho dopadu na rozpočet 
Olomouckého kraje. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/22/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předložených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Proběhla krátká diskuze v obecné rovině o termínech 
předložení vyúčtování poskytnutých dotací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/23/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Stížnost v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s materiálem, ve kterém je předložena stížnost v oblasti 
kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Proběhla diskuze týkající se navrženého zadání 
veřejné zakázky na personální audit Vědecké knihovny v Olomouci. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 8 
Zdržel se: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/24/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o obsahu předloženého vyhodnocení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/25/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému materiálu. Radní diskutovali nad 
výší poskytnutí dotace žadateli Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký 
spolek Olomouc (žadatel s poř. č. 2). Josef Suchánek předložil protinávrh – schválit 
uvedenému žadateli s poř. č. 2 dotaci ve výši 100 tis. Kč. Z. Dvořáková Kocourková se připojila 
k předloženému protinávrhu. J. Suchánek dal hlasovat o protinávrhu k výši dotace u žadatele 
s poř. č. 2 místo navržených 150 tis. Kč doporučil hlasovat o dotaci ve výši 100 tis. Kč. 
 
Dílčí hlasování o žadateli s poř. č. 2: 
Pro: 7 
Zdržel se: 3 
Návrh byl přijat. 
V materiálu byly provedeny opravy související se změnou výše dotace: 

a) v příloze č. 1 usnesení u žadatele s poř. č. 2 byl upraven návrh výše dotace na  
100 tis. Kč, 

b) byl upraven bod 2 usnesení a doplněny body 3 a 4 usnesení týkající se souhlasu 
s udělením výjimky dle části C bodu 5 Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje a souhlasu s návrhem na poskytnutí individuální dotace 
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

c) v bodu 10 usnesení byl doplněn text týkající se doporučení ZOK rozhodnout  
o udělení výjimky dle části C bodu 5 Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje. 

V důvodové zprávě byla doplněna informace o schválené částce 100 tis. Kč u žadatele s poř. 
č. 2 a byla provedena technická oprava v kontextu úpravy usnesení. 
O takto upraveném materiálu jako celku bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného 
návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/26/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, k bodům programu 
z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/27/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium  
v zahraničí v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace k předloženému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/28/2022 
 
 
 
 
 

Bod programu 8.3. 



 8 

Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace z předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byl termín plnění „25. 7. 2022“ nahrazen termínem „22. 8. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/29/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/30/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu, jenž obsahuje žádosti škol 
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje o změny zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/31/2022 
 

Bod programu 8.6. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem, ve kterém jsou předloženy žádosti 
ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem o povolení výjimky z naplněnosti tříd. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/32/2022 
 

Bod programu 8.7. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2022/2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/33/2022 
 

Bod programu 8.8. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval personální záležitosti školství dle předloženého 
materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. A. Jakubec požádal o doplnění 
předsedy a dvou členů konkurzní komise z řad členů rady do materiálu: 

 v příloze č. 4 usnesení byl doplněn předseda (Aleš Jakubec) a členové konkurzní 
komise (Jan Žůrek a Dalibor Horák). 

O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/34/2022 



 9 

 

Bod programu 8.9. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/35/2022 
 

Bod programu 8.10. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze radních ohledně procesu nostrifikace 
zahraničních pracovníků v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/36/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s. 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženou žádostí o poskytnutí individuální 
dotace. 
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 1 usnesení byl text „dle důvodové zprávy“ nahrazen textem „dle upravené 
přílohy č. 2 tohoto usnesení“, 

 v bodu 3 usnesení byla vypuštěna nadbytečná položka „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 
2. náměstek hejtmana“, 

 v příloze č. 2 usnesení byl doplněn důvod udělení výjimky ze zásad pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/37/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace ke změně Plánu oprav a investic Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/38/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/39/2022 
 
Po dobu 12:50–13:40 hod. (projednávání bodů 10.1.–13.7.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 



 10 

 

Bod programu 10.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání 
Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/40/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/41/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval materiál obsahující informace o odměnách za 
doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/42/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o. – stížnost 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/43/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. 
V usnesení byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 3 usnesení byl text „ředitelům příslušných příspěvkových organizací“ nahrazen 
textem „příspěvkovým organizacím v oblasti sociální“,  

 v bodu 7 usnesení byl termín „25. 7. 2022“ nahrazen termínem „22. 8. 2022“. 
V důvodové zprávě byla provedena technická oprava v kontextu úpravy usnesení. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/44/2022 
 
 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "II/150 hr. kraje - Prostějov" 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, 



 11 

k bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/45/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Magnetická rezonance" 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala přítomné o obsahu předloženého 
dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/46/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s vyhodnocením zadávacích 
řízení na realizace veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložila návrh na přizvání 
Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných 
zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/47/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložený materiál. 
K projednání byl přizván Pavel Růžička. Dalibor Horák požádal o změnu ve složení komise 
pro posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení v předloženém materiálu.  
Radním byla promítnuta oprava v příloze důvodové zprávy. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/48/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro odbor sportu, kultury  
a památkové péče 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 8 
Proti: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/49/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám  
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložené dodatky 
ke smlouvám o poskytnutí dotace. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího 
odboru strategického rozvoje kraje, k bodům z oblasti strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/50/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – úprava pravidel 



 12 

Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k úpravě pravidel 
předloženého dotačního programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/51/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Zastoupení Olomouckého kraje v pracovních skupinách ITI Olomoucké aglomerace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený materiál 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/52/2022 
 

Bod programu 13.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla informace k předloženým projektům 
příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/53/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým projektem 
příspěvkové organizace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/54/2022 
 

Bod programu 13.6. 
Příprava projektu „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložený materiál. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Z. Dvořáková Kocourková upozornila na doplněné 
usnesení týkající se výše podílu způsobilých nákladů Olomouckého kraje na přípravě projektu. 
Radním bylo doplněné usnesení promítáno a proběhla krátká diskuze k nákupu sanitních 
vozidel. 
V usnesení byla provedena oprava:  

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „z toho podíl Olomouckého kraje ve výši maximálně 
10 % způsobilých nákladů“.  

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/55/2022 
 
 
 
 

Bod programu 13.7. 
Podání projektů Azylové domy v Olomouckém kraji II. a III. 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace o předložených 
projektech. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
V usnesení byla provedena oprava, jež byla radním promítána:   



 13 

 v bodu 5 usnesení byl doplněn text „s účinností od 1. 9. 2022“. 
V důvodové zprávě byla provedena technická oprava v kontextu úpravy usnesení.  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/56/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. J. Šafařík navrhl vypuštění bodu 1 usnesení 
z projednávání na schůzi ROK. Radním byla promítána oprava v usnesení: 

 bod 1 usnesení týkající se nevyhovění žádosti o poskytnutí individuální dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje byl vypuštěn – v tomto kontextu byla vypuštěna příloha 
č. 1 usnesení, následující přílohy usnesení byly přečíslovány, 

 v bodu 2, 4, 6–8 a 10 usnesení byla upravena čísla odkazu na usnesení. 
V důvodové zprávě byla doplněna informace o vypuštění části usnesení a byla provedena 
technická oprava v kontextu úpravy usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/57/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Vesnice Olomouckého kraje roku 2022  
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/58/2022 
 

Bod programu 14.3. 
Smlouva k projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém 
kraji“ 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s obsahem předložené smlouvy k projektu. Martin 
Šmída doplnil informace k realizaci projektu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/59/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Rozhodování o smlouvách o odborné praxi studentů 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval radní o předloženém materiálu týkajícím se uzavírání 
smluv o odborné praxi studentů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/59/60/2022 
 

Bod programu 16. – Různé 
Radní diskutovali nad termínem příští porady vedení. Z důvodu souběhu pracovních záležitostí 
v den uskutečnění porady vedení a pravděpodobné nízké účasti se shodli na zrušení 
plánované porady vedení dne 1. 8. 2022. 
 
 



 14 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 18. 7. 2022 
se pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:05 a ukončena v 14:05 hod. 
 
Jednání předčasně opustil Aleš Jakubec (odchod 12:45 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 25. 7. 2022: 5 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 59. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 25. 7. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 27. 7. 2022 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 2. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-59-schuze-rok-konane-dne-25-07-2022-cl-5676.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-59-schuze-rok-konane-dne-25-07-2022-cl-5676.html

